Y DIRECCION DE ADMINISTRACION
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Divisién de Inmuebles Centrales
Unidad Compradora

Procedimiento de Contratacién por
Licitacién Publica de Caracter Nacional
No. LO-50-GYR-050GYR984-N-2-2024

ACTA DE LA JUNTA PUBLICA PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL NO. LO-50-
GYR-050GYR984-N-2-2024, PARA LA CONTRATACION DE OBRA PUBLICA SOBRE
LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO
PARA LA “REMODELACION Y ADECUACION DE LA COORDINACION DE CALIDAD DE INSUMOS
Y LABORATORIOS ESPECIALIZADOS CCILE EN CIUDAD DE MEXICO.

De conformidad con lo que establecen los Articulos 39 y 47 de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, 68 de su Reglamento, con base a la Convocatoria y a los
diferimientos correspondientes, siendo las 12:00 horas del dia 01 de Abril de 2024, |los
representantes del Instituto Mexicano del Seguro Social, las personas fisicas Yy morales que
participan en el procedimiento e invitados, cuyos nombres, cargos v firmas se insertan al final de la
presente acta, se reunen en la Sala de Juntas de la Divisién de Inmuebles Centrales, ubicada en la
calle de Cozumel No. 43, Piso 8, Colonia Roma Norte, Alcaldia Cuauhtémoc, C. P. 06700, Ciudad de
México, mismos que firman al calce y al final de la presente acta con objeto de dar a conocer el
fallo del presente procedimiento.—=——-mss e

El Arg. Luis Enrigue Toald Pozo, Titular de la Divisién de Inmuebles Centrales, funcionario gue
preside el acto en nombre y representacion del Instituto Mexicano del Seguro Social, agradecio la
asistencia de todos los representantes, dando inicio a este acto, con la lectura del fallo del presente
procedimiento y que forma parte de esta acta, que sustenta la determinacién del Instituto, a través
del cual se adjudica el contrato de Servicios Relacionados con la Obra Publica sobre la base de
precios unitarios, al contratista Interior Uno, SA. DE C.V., cuya propuesta resulté solvente en las
condiciones legales, técnicas y econdémicas requeridas en la Convocatoria del presente
procedimiento y por el Instituto, con un monto total de $21'010,208.52 (VEINTIUN MILLONES,
DIEZ MIL, DOSCIENTOS OCHO PESOS 52/100 M.N) sin LV.A, debiendo garantizar el
cumplimiento del contrato mediante pdliza de fianza equivalente al 10% del monto total de los
trabajos de obra, determinado en su propuesta sin LV.A. en los términos y condiciones sefialados
en la Convocatoria del procedimiento, la que debera entregar previo a la firma del contrato o en un
plazo maximo de 10 dias naturales a partir de la suscripcién del mismo; en la Oficina de la Divisién
de Inmuebles Centrales, ubicada en la calle de Cozumel No. 43, Piso 8, Colonia Roma Norte,
Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06700, Ciudad de México, estableciéndose como fecha de inicio de los
trabajos el dia 03 de Abril de 2024 y un plazo de ejecucién de 90 dias Naturales.—=------—---m-emceeecue-

Se informa al participante ganador que la firma del contrato se llevara en primera Instancia a
través del Modulo de Formalizacidn de Instrumentos Juridicos contando con 15 dias naturales a
partir del presente fallo para su formalizacién. Por lo que debera proporcionar la documentacién
gue le sea requerida para dicho fin y contar con su e-firma vigente.

&~
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Coordinacion de Conservacion y Servicios Generales

M E x I c 0 Coordinacion Técnica de Conservacién y Servicios Complementarios
IMSS Divisién de Inmuebles Centrales

Unidad Compradora

DIRECCION DE ADMINISTRACION
GOB} ERNO DE ;ﬂ Unidad de Administracién

Procedimiento de Contratacion por
Licitacién PuUblica de Caracter Nacional
No. LO-50-CYR-050CYR984-N-2-2024

ACTA DE LA JUNTA PUBLICA PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL NO. LO-50-
GYR-050GYR984-N-2-2024, PARA LA CONTRATACION DE OBRA PUBLICA SOBRE
LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO
PARA LA “REMODELACION Y ADECUACION DE LA COORDINACION DE CALIDAD DE INSUMOS
Y LABORATORIOS ESPECIALIZADOS CCILE EN CIUDAD DE MEXICO.

DATOS DEL. CONTRATO

Namero Descripcion Importesin | % Dela Monto de la
de IVA Fianza Fianza Indivisible
Contrato

DESARROLLO DEL
PROYECTO
EJECUTIVO PARA
LA
“REMODELACION Y
C4984-01 | ADECUACION DE | $21'010,208.52 10% $2'101,020.85
LA COORDINACION
DE CALIDAD DE
INSUMOS Y
LABORATORIOS
ESPECIALIZADOS
CCILE EN CIUDAD
DE MEXICO

De conformidad con lo dispuesto por el Articulo 39 de la Ley de Obras publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, se hace entrega a los licitantes de copia simple de |a presente acta y
de su fallo emitido como resultado del presente procedimiento, mismo gque se encontrara para su
consulta a partir del dia de hoy por un periodo de cinco dias habiles en el tablero de avisos de la
Division de Inmuebles Centrales, ubicada en la calle de Cozumel No. 43, Piso 8, Colonia Roma
Norte, Alcaldia Cuauhtémoc, C. P. 06700, Ciudad de México, con un horario de 10:00 a 15:00 horas
de JUNES @ ViErME S, ~ == e s oo e e

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que son inherentes, a este acto, a
continuacion el servidor publico que presidio el acto el Arg. Luis Enrigue Toald Pozo, Titular de la
Division de Inmuebles Centrales, a nombre y en representacion del Instituto Mexicano del Seguro
Social y las personas que en ella intervienen firman la presente acta, no habiendo otro asunto gue
tratar se cierra la presente siendo las 12:30 horas, del mismo dia mes y afio de su celebracién. n

2624 |
elipe Carrillo
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Coordinacion de Conservacion y Servicios Generales

M E x I C 0 | Coordinacién Técnica de Conservacion y Servicios Complementarios
'M$ Division de Inmuebles Centrales

Unidad Compradora

i DIRECCION DE ADMINISTRACION
GOBIERNO DE | ﬂ Unidad de Administracién
s A

Procedimiento de Contratacion por
Licitacion Publica de Caracter Nacional
No. LO-50-CYR-050CYR984-N-2-2024

ACTA DE LA JUNTA PUBLICA PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL NO. LO-50-
GYR-050GYR984-N-2-2024, PARA LA CONTRATACION DE OBRA PUBLICA SOBRE
LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO
PARA LA “REMODELACION Y ADECUACION DE LA COORDINACION DE CALIDAD DE INSUMOS
Y LABORATORIOS ESPECIALIZADOS CCILE EN CIUDAD DE MEXICO.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

NOMBREE:E 3(E)RVIDOR CARGO y/o CATEGORIA FIRMA RUBRICA
—— .
. . ) Titular de la Divisién de _— = |
Arg. Luis Enrique Toala Pozo intrusbles Cortrales ﬁ%____lgq /%: d
N\ \
/ 7
Arg. Nora Thelma Torres Sdnchez Unidad Compradora \ A\
Lic. Juan Ignacio Campos Sevilla Unidad Compradora 74 # \

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO EN EL INSTITUTO MEXICANO DEL

SEGURO SOCIAL \
NOMBRE DEL SERVIDOR :

- FIRMA RUB

PUBLICO CARGO y/o CATEGORIA _ UBRICA
. M
Lic. Amelia Yiriam Solis Salazar Auditora 3 J &)
] ¥
‘ |
POR LAS EMPRESAS LICITANTES \
NOMBRE | REPRESENTANTE | FIRMA | RUBRICA
NO HUBO ASISTENCIA
----------------------------------------------------- FIN DEL AT A st s S e S5

G ' Felipe Carvillo
B\ FUERTO

........
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Unidad de Administracién

C 0 Coordinacién de Conservacién y Servicios Generales
MEXI 2

Coordinacidn Técnica de Conservacion y Servicios Complementarios
Division de Inmuebles Centrales
Unidad Compradora

GOB}ERNO DE ’ DIRECCION DE ADMINISTRACION

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL
NoO. LO-50-GYR-050GYR984-N-2-2024

Con fundamento en los articulos 39 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas; 68 de su Reglamento y con base en los numerales 1.9, 1101, 132, 1113, y 1114, de la
Convocatoria, se emite el presente Fallo relativo al Procedimiento de Licitacién Publica
de Caracter Nacional No. LO-50-GYR-050GYR984-N-2-2024, para la adjudicacién
correspondiente a los servicios para el “Desarrollo del Proyecto Ejecutivo para la remodelacién
y adecuacién de la Coordinacién de la Calidad de Insumos y Laboratorios Especializados
CCILE en la Ciudad de México".

l.- Al respecto, con base en el anélisis y evaluacién de la documentacién Técnica y Econdémica
realizada por el Titular de |a Divisién de Conservacién, que funge como Area Técnica en este caso,
de acuerdo a la designacion realizada por la Coordinacién Técnica de Conservacion vy Servicios
Complementarios; se determind que la propuesta presentada por el licitante INTERIOR UNO, S.A.
DE C.V., cumple con lo solicitado en la convocatoria; la propuesta presentada por el licitante:
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN LA INDUSTRIA, SEIN, S.A. DE C.V.; NO CUMPLE conforme al
siguiente detalle:

Del analisis de la propuesta técnica se 'dés'prende lo éiQmeﬁie.

1.- Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.2.
Descripcion de la planeacion integral que el participante propone para la
realizacion de los trabajos, incluyendo el procedimiento constructivo
para ejecucion de los trabajos, la cual deberd presentarse en 2 (dos)
apartados: (Anexo 2) de la convocatoria, el cual menciona lo siguiente:
"Descripcion de la planeacion integral que el participante propone para
la realizacién de los trabajos, incluyendo el procedimiento constructivo
para ejecucion de los trabajos, la cual deberd presentarse en 2 (dos)
apartados: (Anexo 2). a) de planeacién integral. b) del procedimiento
constructivo para la ejecucion de los trabajos”,
FOLIO: 0009, NO CUMPLE: De la planeacion integral en aspectos
SERVICIOS técnicos y administrativos no sefialan la forma en la que se incorpora e
ESPECIALIZADOS EN | interviene la normatividad en cada uno de los procesos por cada servicio
LA INDUSTRIA, SEIN, | de la CCILE en la que el profesional técnico Quimico Farmacobisdlogo, o
S.A. DE C.V. especialista acreditado en el disefio y construccién de salas blancas/
laboratorios de investigacién y control de calidad con ambientes
controlados por contaminacién microbiolégica, asi como un
conocimiento claro o con la experiencia técnica de los procesos gue
deben imperar para la gestion y administracién de los riesgos que se
encuentran presentes en cada proceso del andlisis de muestras vy
estudios fisico quimicos los cuales se deben tomar en cuenta para
minimizarlos, garantizando la seguridad del personal técnico,
produccién y operarios directos e indirectos, considerando el disefio de
areas gue cuenten con el respaldo de equipos de seguridad, monitoreo =
y control de equipos de precisién y balanceo HVAC, con sistema de
monitoreo auditor, sensores y datalogers para una eficiente ventilacion, |
tratamiento y descontaminacion del aire, tomando en consideracién las
mediciones in situ con equipos de precision y sus historiales locales en
periodos semestrales y anuales de factores como la temperatura. \

8, Colonia Roma Morte, Alcaldia Cuauhtémoe, €. P. 06700, Cludad de Méxice
124 wwawsLimss.gob.mx
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Unidad de Administracion

M E x I C 0 Coordinacion de Conservacién y Servicios Generales
IMSS Coordinacion Técnica de Conservacién y Servicios Complementarios

Division de Inmuebles Centrales

Unidad Compradora

Y DIRECCION DE ADMINISTRACION
GOBIERNO DE igﬂ

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL
No. LO-50-GYR-050GYR984-N-2-2024

FOLIO: 00012, NO CUMPLE: Del procedimiento de diagndstico de areas
de la CCILE y en cumplimiento a las normatividades aplicables y
atendiendo a las necesidades de usuario operativo para el buen
desempefio de todas las funciocnes de los laboratorios, &reas
administrativas y de apoyo para su correcto funcionamiento se deben
derivar el planteamiento de hacer las propuestas de instalaciones y
desarrollo de las ingenierias e instalaciones asi como todos los sistemas
de vigilancia, monitoreo y control sin embargo en esta descripcién de
procedimientos constructivos refiere que en reuniones vy a mano alzada
se van a plantear y resolver en un sembrado todos los diferentes
accesorios o luminarias, cuando el funcionamiento y trazabilidad de cada
proceso debe regir ya dicha propuesta, vigilando se revise la
normatividad y el resultado de las memorias de calculo por ejemplo de
ventilacion, el cumplimiento de los valores ISC por cada area, de
iluminacion el cumplimiento de los indices de iluminacién que indica la
normatividad del IMSS.

2. 5uU propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.3.
"Esquema financiero propuesto por el licitante (Anexo 3)".

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS EN | FOLIO: 0016, NO CUMPLE: NO presenta constancia expedida por
LA INDUSTRIA, SEIN, | institucion financiera donde se indique que tiene autorizada y disponible
S.A. DE C.V. una linea de crédito, NO presenta en complemento del analisis, cdlculo e
integracién del costo por financiamiento, en cual debera integrar el
resultado del anélisis en anexo 15.

3. Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.4.
“Relacion y curriculum de cada uno de los profesionales técnicos que
serdn responsables en campo y gabinete, de [la direccién,
administracion y ejecucion de los trabajos, considerando todas sus fases
yetapas (Anexo 4, 4A y 4B)".

FOLIO: 0019, NO CUMPLE: No cumple con lo solicitado en el numeral
9.2 Referente a la capacidad técnica, no se integran curriculum
actualizado propio de la empresa dende se demuestre su experiencia en
contratos de obra o servicios por proyectos con esa especializacidon de
centros de mezclas, salas blancas o laboratorios de investigacién o
estudios microbiolégicos.

No integran copia simple de alguna acreditacién por el ASHRAE o para
un Especialista en ingenieria de aire acondicionado o documento que lo
certifigue como especialista en aire acondicionado HVAC e
implementacién de instrumentacién y sensores para cuartos limpios,
laboratorios con procesos y analisis bacteriolégicos y/o manejo de virus
con experiencia en buenas practicas de manejo seguro de residuos o
desechos. Ing. Victor Daniel Colloy Guzman.

W\
/
|

= P, 06700, Ciudad de Mébxice
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M E x I C 0 |M$ Coordinacion de Conservacién y Servicios Generales

Coordinacion Técnica de Conservacién y Servicios Complementarios
Division de Inmuebles Centrales
Unidad Compradora

GOB} ERNO DE , DIRECCION DE ADMINISTRACION

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL
No. LO-50-GYR-050GYR984-N-2-2024

FOLIO: 0019, NO CUMPLE: Cursos o diplomas de su personal: para el Ing.
José Enriqgue Romero Miranda, especialista en estructuras, en su Anexo
no.-04, presenta diploma de Sofware Autodesk Revit Structure 2015, con
el folio 0066, los cuales presentan los mismos datos de fecha segln se
indica a continuacién y un diploma de sofware AutoCad Civil 3D, con folio
0065, el cual segun cdédigo QR Certificado Verificado TUTELLUS,
pertenece al sefor Osvaldo Miguel Pupo Bosh, con autentificacién de
registro via internet no.- DNI/NIP 80021819109, de fecha 26 de enero del
2076,

4. Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.5.
“Los que demuestran la experiencia y capacidad técnica en trabagjos
similares con la identificacién de los realizados por el licitante y su
personal (Anexo 5)."”

FOLIO: 000178, NO CUMPLE: No presenta curriculum propio de la
empresa, Unicamente se presentan algunos contratos de
remodelaciones de obra en general e instalaciones eléctricas que estan
dentro del curriculum del personal, algunas actas de recepcidon y
SERVICIOS finiguitos de obra, pero el personal no comprueba la experiencia y
ESPECIALIZADOS EN | capacidad técnica en servicios similares en disefio y construccion de salas
LA INDUSTRIA, SEIN, | blancas , cuartos limpios, asi como en su defecto en el disefo,
S.A. DE C.V. construccion y balanceo de sistemas de HVAC para salas blancas,
industria farmacéutica, cuartos limpios, laboratorios de calidad o
realizados por el licitante y/o su personal. El Quimico - Farmacobidlogo,
Ing.- Leonardo Bautista Perez, auditor de calidad de la industria
farmacéutica y en procesos en el area quimica farmaceutica. en revision
de los ultimos 5 aflos de experiencia segln su curriculum no presenta
obras o servicios en los que haya participado de forma multidisciplinaria
para la coordinacién de proyectos especializades en la industria
farmacéutica, salas blancas y cuartos limpios asi como la gestion de
riesgos, trazabilidad de procesos de la industria farmacéutica, integracion
de expedientes con los registros y evidencias en un margo de mejora
continua y gestion de calidad asi como en la resolucién de no
conformidades en unidades médicas con esa especialidad.

5. Su propuesta técnica no cumple con lo solicitado en el numeral 11.12.8.
“Documentos que acrediten la capacidad financiera (Anexo 8). Debera
entregar en copia simple y legible”.

FOLIO: 000286, NO CUMPLE: Presenta el estado de resultados del
ultimo ejercicio fiscal, relativo a 2021 y 2022 de S.A DE C.V,, se indica que
el resultado de indice financiero al 31 de diciembre del 2021 no coincide
con su declaracién del SAT, folio: 00291.

N\
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A IM$ Coordinacion Técnica de Conservacion y Servicios Complementarios
Divisién de Inmuebles Centrales

Unidad Compradora

G OB} ERNO DE :@ , DIRECCION DE ADMINISTRACION

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL
No. LO-50-GYR-050GYR984-N-2-2024

FOLIO: 000298, NO CUMPLE: Presenta la declaracion fiscal anual relativo
a 2021y 2022 y mensual relativo al gjercicio 2022 y 2021. Se indica que, en
la hoja de resultados al 31 de diciembre 2021, no coincide con declaracion
del SAT (analisis financiero 2021), y ademas gue no se incluyen los anexos.

FOLIO: 000381 Y 00382, NO CUMPLEN: No presenta en intermedio de
esta seccién ningun documento donde manifiesta o no la necesidad de
linea de crédito.

Del analisis de la propuesta econémica se desprende lo siguiente:

1. Su propuesta econdmica no cumple con lo solicitado en el numeral
SERVICIOS 11.12.10. “Andlisis del total de los precios unitarios de los conceptos de
ESPECIALIZADOS EN trabajo (Anexo 10).”

LA INDUSTRIA, SEIN, | NO CUMPLE: Incluye impuesto sobre némina en los Anélisis de precios
S.A. DE C.V. unitarios.

2. Su propuesta econdmica no cumple con lo solicitado en el numeral
11.12.12. “Analisis, cdlculo e integracion del factor de salario real (Anexo
12)".

NO CUMPLE: No adjunta el comprobante del riesgo de trabajo.

9
3. Su propuesta econdmica no cumple con lo solicitado en el numeral
1.12.15. “"Andilisis, cdlculo e integracién del costo por financiamiento
(Anexo 15)".
NO CUMPLE: Utiliza el importe total de |a propuesta para el célculo del
financiamiento.

4. Su propuesta econdmica no cumple con |o solicitade en el numeral
i1.12.19. “Catalogo de Conceptos (Anexo 19)".

NO CUMPLE: E| precio unitario de los conceptos no esta expresado con
letra.

Il.- EL PARTICIPANTE CUYA PROPOSICION RESULTO SER SOLVENTE PORQUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA ES:

INTERIOR UNO, S.A. DE C.V.
IMPORTE PROPUESTO: $21,010,208.52 sin |.V.A.
LV.A. % 3,361,633.36

IMPORTE CON LV.A. $24,371,841.88

Cozumel Na, 43, pis

. o  Alcaldia Cuauhtémoe, C. 2. 06700, Ciudad de Méxica
Tel 55 5726 1700, Ext. 17724 WAL
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Coordinacion Técnica de Conservacién y Servicios Complementarios
Divisién de Inmuebles Centrales
Unidad Compradora

GOB}ERNO DE , DIRECCION DE ADMINISTRACION

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL
No. LO-50-GYR-050GYR984-N-2-2024

lIl.-NOMBRE DEL PARTICIPANTE A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO, INDICANDO LAS

RAZONES QUE LO MOTIVARON, DE ACUERDO CON LOS CRITERIOS PREVISTOS EN LA
CONVOCATORIA:

Una vez hecho el analisis de las propuestas recibidas y de conformidad con la evaluacion técnica
y economica realizada por el Titular de la Division de Conservacion y su personal, se adjudica el
contrato de Obra Publica, sobre la base de precios unitarios, al contratista, INTERIOR UNO, S.A.
DE C.V., ya que resulto solvente en las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas en
la Convocatoria del presente procedimiento y por el Instituto, por tanto garantiza el
cumplimiento de |las obligaciones respectivas.

El contrato se adjudica por un monto de $21,010,208.52 (VEINTIUN MILLONES DIEZ MIL
DOSCIENTOS OCHO PESOS 52/100 M.N.), mas L.V.A,, el que tendra por objeto el “Desarrollo del
Proyecto Ejecutivo para la remodelacién y adecuacién de la Coordinacién de la Calidad de
Insumos y Laboratorios Especializados CCILE en la Ciudad de México".

IV.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO Y LA PRESENTACION DE
GARANTIAS:

La firma del contrato y entrega de garantias se llevard a cabo en un maximo de quince dias
naturales después de la notificacion del fallo, a través del Mddulo de Formalizacion de
Instrumentos Juridicos (MFIJ), siendo la fecha de inicio de los trabajos el dia 03 de abril de 2024
y se ejecutaran en un plazo de 90 dias naturales.

En relacion con la garantia de cumplimiento, de acuerdo con lo establecido en el Art. 48 de |a
LOPSRM:
“Articulo 48. .... ,‘

Il. El cumplimiento de los contratos. Esta garantia deberd presentarse en la fecha y lugar
establecidos en la convocatoria de la licitacién o en su defecto, dentro de los quince dias
naturales siguientes a la fecha de notificacion del fallo.”

IL.- NOMBRE, CARGO Y FIRMA DE LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE LO EMITEN,
SENALANDO SUS FACULTADES DE ACUERDO CON LOS ORDENAMIENTOS JURIDICOS QUE
RIJAN A LA CONVOCANTE:

El presente fallo se suscribe a las once horas del dia 27 de marzo del 2024, por el Mtro. Angel
Annuar Rubio Moreno, Coordinador de Conservacion y Servicios Generales, la Ing. Dulce Godmez
Botello, Coordinadora Técnica de Conservaciéon y Servicios Complementarios, el Arg. Armando
Pérez Lopez, Titular de la Division Conservacion y el Arg. Luis Enrigue Toald Pozo, Titular de la
Division de Inmuebles Centrales, en su caréacter de Area Responsable de la Contratacién (ARC),
de conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.21. Parrafo segundo de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Instituto

Mexicano del Seguro Social.
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